
 

 
 

Latvijas  Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

e-pasts: pasts@saldus.lv,www.saldus.lv  

 

Budžeta un ekonomikas komisija 

 

SĒDES PROTOKOLS 
 

Nr.7 
 

Saldū                                                                        2024.gada 12.jūlijā 

 

Sēde sasaukta plkst. 900. 

Sēdi atklāj plkst. 900. 

 

Sēdi vada - M.ZUSTS, komisijas priekšsēdētājs. 

 

Protokolē - D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja. 

 

Sēdē piedalās -  

Komisijas priekšsēdētājs: M.ZUSTS 

Komisijas locekļi:  

G.ANDERSONE, I.GRAUZE, D.ŠLANKA.  

Pieaicinātas personas un interesenti:  

A.BLŪMS, pašvaldības izpilddirektora 1.vietnieks. 

 

Sēdē nepiedalās -  

Komisijas loceklis K.OSIS – attaisnojošu iemeslu dēļ (atvaļinājumā). 

Komisijas loceklis I.VANAGA– attaisnojošu iemeslu dēļ (atvaļinājumā). 

Komisijas loceklis R.ZĪRUPS – attaisnojošu iemeslu dēļ (atvaļinājumā). 

 

DARBA KĀRTĪBA:    

1. Par Saldus novada pašvaldības interešu izglītības programmu valsts 

mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma sadales kārtības nolikuma 

apstiprināšanu. 

2. Par noteikumu Nr.9 “Par pedagogu darba samaksas kārtību Saldus novada 

pašvaldības izglītības iestādēs” izdošanu. 

3. Par saistošiem noteikumiem Nr.22 “Par grozījumiem Saldus novada domes 

2024.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 “Par Saldus novada 

pašvaldības budžetu 2024.gadam”.  

mailto:pasts@saldus.lv


 

4. Par vienreizēja maksas pakalpojuma apstiprināšanu Saldus pamatskolā. 

5. Ilgas VALTASAS iesnieguma izskatīšana. 

 

1.§ 

Par Saldus novada pašvaldības interešu izglītības programmu  

valsts mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma sadales kārtības 

nolikuma apstiprināšanu 
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Ar 2024. gada 28. jūnija Saldus novada domes lēmumu apstiprināts Saldus novada 

pašvaldības interešu izglītības programmu valsts mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma 

sadales kārtības nolikums (sēdes protokols Nr.8,5§). Saldus novada pašvaldības Centrālās 

pārvaldes Izglītības pārvalde sadarbībā ar Finanšu nodaļu ir pārskatījusi šī nolikuma redakciju 

kopsakarā ar esošo situāciju un veikusi vairākus grozījumus. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 4.punktu, 

2001.gada 28.augusta Ministru kabineta noteikumiem Nr. 382 „Interešu izglītības programmu 

finansēšanas kārtība”, 

atklāti balsojot: PAR – 4 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

D.ŠLANKA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai Saldus novada domes 

Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 
 

 Izdot Saldus novada pašvaldības interešu izglītības programmu valsts 

mērķdotācijas un pašvaldības finansējuma sadales kārtības nolikumu (pielikumā).  
 

Lēmums nosūtāms: Izglītības pārvaldei, Saldus BJC, Pašvaldības izpilddirektoram, Finanšu un 

Attīstības nodaļām un visām pašvaldības izglītības iestādēm 

 

2.§ 

Par noteikumu Nr.9 “Par pedagogu darba samaksas kārtību Saldus novada 

pašvaldības izglītības iestādēs” izdošanu  
(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Ar 2023. gada 27. septembra Saldus novada domes lēmumu izdoti noteikumi Nr.14 “Par 

pedagogu samaksas kārtību Saldus novada pašvaldības izglītības iestādēs” (sēdes protokols 

Nr.11,7 §). Saldus novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Izglītības pārvalde sadarbībā ar Finanšu 

nodaļu ir pārskatījusi šo noteikumu redakciju kopsakarā ar esošo situāciju un veikusi grozījumus, 

redakcionālus labojumus, kā rezultātā nepieciešams izdot jaunus noteikumus. 

Pašvaldību likuma 50.pantā teikts, ka dome iekšējos normatīvos aktus izdod likumā 

noteiktajā kārtībā un šo iekšējo normatīvo aktu izdošanas kārtību nosaka pašvaldības darba 

reglamentā. Ar 2023.gada 27.aprīļa Saldus novada domes lēmumu tika izdots pašvaldības iekšējais 

normatīvais akts “Saldus novada pašvaldības darba reglaments” (sēdes protokols Nr.6, 9.§), kura 

80. punktā teikts: “Pašvaldības administrācijai saistošus iekšējos normatīvos aktus apstiprina, 

izdod, atzīst par spēku zaudējušiem un izdara grozījumus tajos ar domes lēmumu”. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un saskaņā ar Pašvaldību likuma 50.panta pirmo daļu un uz 

2016.gada 5.jūlija Ministru kabineta noteikumu Nr.445 “Pedagogu darba samaksas noteikumi”  

9.punkta 9.1.apakšpunktu, 26.punktu un 29.punkta 29.2.apakšpunktu, 

atklāti balsojot: PAR – 4 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

D.ŠLANKA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus novada domes 



 

Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai Saldus novada domes 

Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 
 

Izdot noteikumus  Nr.9  “Par pedagogu darba samaksas kārtību Saldus novada 

pašvaldības izglītības iestādēs” (noteikumi pielikumā). 
 

 Lēmumu nosūtīt: Izglītības pārvaldei, visām Saldus novada izglītības iestādēm, Finanšu un 

Administratīvajai nodaļām 

 

3.§ 

Par saistošajiem noteikumiem Nr.22 “Par grozījumiem Saldus novada domes 

2024.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1  

“Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2024.gadam”” 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Saskaņā ar “Par valsts budžetu 2024. gadam un budžeta ietvaru 2024., 2025. un 2026. 

gadam”, likuma “Pašvaldību likums” 48.pantu, pašvaldības budžets tiek apstiprināts kā saistošie 

noteikumi, pašvaldībai jānosaka šo saistošo noteikumu spēkā stāšanās laiks un tie publicējami 

pašvaldības mājaslapā internetā, kā arī šā likuma 47. panta pirmajā daļā noteiktajā kārtībā 

pašvaldība nosūta tos zināšanai arī Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai. 

Pamatojoties uz MK 11.03.2008. noteikumiem Nr.173 “Valsts pamatbudžeta valsts 

autoceļa fonda programmai piešķirto līdzekļu izlietošanas kārtība”  noteiktajam – katru gadu 

izstrādāt un apstiprināt mērķdotācijas izlietojuma plānu trīs gadu periodam. 

Ņemot vērā iepriekš minēto un pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 

16.pantu, 

atklāti balsojot: PAR – 4 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

D.ŠLANKA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisija nolemj virzīt izskatīšanai Saldus novada domes 

Finanšu komitejas sēdē šādu lēmuma projektu: 
 

1. Apstiprināt saistošos noteikumus Nr.22 “Par grozījumiem Saldus novada 

domes 2024.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 “Par Saldus novada 

pašvaldības budžetu 2024.gadam”” (noteikumi pielikumā). 

2. Pēc parakstīšanas triju darba dienu laikā elektroniski parakstītus nosūtīt 

saistošos noteikumus Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai 

zināšanai. 

3. Saistošos noteikumus izsludināt, tos publicējot oficiālajā izdevumā 

"Latvijas Vēstnesis", un tie stājas spēkā nākamajā dienā pēc to izsludināšanas. 
 

Lēmumu nosūtāms:  Finanšu nodaļai, publicēšanai “Latvijas Vēstnesis” un VARAM 

 

4.§ 

Par vienreizēja maksas pakalpojuma apstiprināšanu Saldus pamatskolā 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 

 

Saldus novada pašvaldībā saņemts Saldus pamatskolas  04.07.2024. iesniegums Nr.1-12/67 

ar lūgumu apstiprināt dalības maksu Saldus pamatskolas  120 gadu jubilejas salidojumam “Ceļš 

uz skolu”, kas notiks 2024.gada 19.oktobrī. 

https://likumi.lv/ta/id/336956#p47


 

Pamatojoties uz izstrādāto likuma „Pašvaldību likums” 10.panta otrās daļas 2.punkta d) 

apakšpunktu un Saldus novada domes saistošo noteikumu Nr.14 „Saldus novada pašvaldības 

nolikums” 101.3.1.punktu,  

atklāti balsojot: PAR – 4 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

D.ŠLANKA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 

 

1. Noteikt Saldus pamatskolas  organizētam salidojumam, kas norisināsies 

2024.gada 19.oktobrī, dalībniekiem dalības maksu 15.00 EUR (piecpadsmit euro 00 

centi) apmērā (t.sk. PVN).  

2. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Saldus pamatskolas  direktorei.  
 

Lēmums nosūtāms: Finanšu nodaļai un Saldus pamatskolai 

 

5.§ 

Par privātpersonas iesnieguma izskatīšanu 

(ziņo: D.ŠLANKA, finanšu nodaļas vadītāja) 
 

Saldus novada pašvaldībā saņemts … iesniegums (… reģistrēts Saldus novada pašvaldības 

lietvedības sistēmā ar Nr….)  ar lūgumu izskatīt iespēju un vismaz daļēji kompensēt nepieciešamās 

ceļa locītavas totālas endoprotezēšanas operācijas izmaksas, kā arī segt pēcoperācijas 

rehabilitācijas izmaksas. 

Pamatojoties uz Saldus novada domes 2024.gada 25.janvāra saistošajiem noteikumiem 

Nr.1 “Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2024.gadam””,  

atklāti balsojot: PAR – 4 komisijas locekļi (G.ANDERSONE, I.GRAUZE, 

D.ŠLANKA, M.ZUSTS), PRET – nav; ATTURAS – nav, Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisija nolemj: 
 

Noraidīt … iesniegumu un nepiešķirt finansējumu ceļa locītavas totālas 

endoprotezēšanas operācijas un  pēcoperācijas rehabilitācijas izmaksu segšanai. 
 

Lēmums nosūtāms: …  
 

 

Sēdi slēdz plkst. 1000 

Sēdi vadīja 

Komisijas priekšsēdētājs    M. Zusts 

 

Sēdi protokolēja 

Saldus novada pašvaldības 

Finanšu nodaļas vadītāja                                                                           D. Šlanka  

 

 

 

 

 



 

Pielikums 

2024.gada 12.jūlija 

Saldus novada domes 

Budžeta un ekonomikas komisijas 

sēdes protokolam Nr.7, 3.§ 

 

 
Latvijas Republika 

SALDUS NOVADA DOME 
Reģ. Nr. 90009114646, Striķu ielā 3, Saldū, Saldus nov., LV- 3801, tālr. 63807280,  

e-pasts: pasts@saldus.lv, www.saldus.lv  

 

Saldū 

 

2024.gada 25.jūlijā                                                         SAISTOŠIE NOTEIKUMI Nr.22 

Apstiprināti ar Saldus novada domes  

2024.gada 25.jūlija sēdes 

lēmumu (protokols Nr.9, ….§) 
 

 

Par grozījumiem  

Saldus novada domes 2024.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1 

“Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2024.gadam”  

 
Izdoti saskaņā ar likuma „Par pašvaldību  

budžetiem” 16.panta pirmo daļu 

 

1. Saistošie noteikumi nosaka Saldus novada pašvaldības  2024.gada pamatbudžeta un 

ziedojumu, dāvinājumu un aizņēmumu apmēru, kā arī budžeta izpildītāju pienākumus 

un atbildību. 

 

2. Apstiprināt Saldus novada pašvaldības pamatbudžetu 2024.gadam šādā apmērā 

(1.pielikums): 

2.1. kārtējā gada ieņēmumi – 47 483 005 euro, 

2.2. kārtējā gada izdevumi– 52 466 905 euro,  

2.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 8 323 434 euro,   

2.4. naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām – 563445 euro, 

2.5.aizņēmumu pamatsummas atmaksa – 2 776 089 euro 

 

3. Apstiprināt Saldus novada pašvaldības ziedojumu un dāvinājumu budžetu 2024. gadam 

šādā apmērā (2.pielikums): 

3.1. kārtējā gada ieņēmumi – 45 000 euro, 

3.2. kārtējā gada izdevumi –221 763 euro, 

3.3. naudas līdzekļu atlikums uz gada sākumu – 176 763 euro. 

3.4. naudas līdzekļu atlikums uz gada beigām – 0  euro. 

           

mailto:pasts@saldus.lv


 

4. Saldus novada pašvaldība 2024. gadā nodrošina pašvaldības aizņēmumu pamatsummas 

atmaksu un kredītu procentu samaksu, saskaņā ar noslēgtajiem aizņēmumu līgumiem 

un budžetā šim mērķim plānotajiem līdzekļiem. 

5. Saldus novada pašvaldības saistības uz budžeta apstiprināšanas brīdi sastāda 12.67 %  

(Pielikums Nr.3). 

6. Apstiprināt mērķdotācijas pašvaldību autoceļiem ( ielām) izlietojuma plāns 2024.-

2026.gadam.( Pielikums Nr. 4) 

7. No pašvaldības budžeta plānotie asignējumi pašvaldības aģentūrām un iestādēm 

piešķirami proporcionāli pa mēnešiem no apstiprinātajiem gada asignējumiem, 

atbilstoši faktiski saņemtajiem ieņēmumiem, izņemot noteiktiem mērķiem paredzēto 

finansējumu. 

 

8. Izdevumi neparedzētiem gadījumiem EUR 490 000 apmērā izmantojami atbilstoši 

Domes lēmumam. 

 

9. Pilnvarot Budžeta un ekonomikas komisiju apstiprināt nepieciešamos budžeta 

grozījumus iestādes, aģentūras, struktūrvienības apstiprinātā budžeta ietvaros pa 

ekonomiskās klasifikācijas kodiem, pamatojoties uz saņemtajiem iesniegumiem, kuros 

ir paskaidrota to nepieciešamība. 

 

10. Budžetā iekļautās summas pašvaldības dzīvokļu remonta darbu veikšanai EUR 130 000 

apmērā izlietojamas ar Mājokļu komisijas lēmumu pēc iestādes, struktūrvienības 

iesnieguma saņemšanas. 

 

11. Budžetā iekļautās summas EUR 95 000 apmērā izlietojamas ar Sporta komisijas 

lēmumu pēc iestādes, struktūrvienības iesnieguma saņemšanas. 

 

12. Budžeta izpildītāji ir atbildīgi par to, lai piešķirto līdzekļu ietvaros nodrošinātu efektīvu 

un racionālu pašvaldības budžeta līdzekļu izlietojumu un, lai izdevumi pēc naudas 

plūsmas nepārsniedz attiecīgajam mērķim tāmē plānotos pašvaldības budžeta 

izdevumus atbilstoši ekonomiskajām un funkcionālajām kategorijām. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs                                                                                         M.Zusts



 

 

 

PASKAIDROJUMA RAKSTS 
 (saistošajiem noteikumiem Nr.22 “Par grozījumiem Saldus novada domes  

2024.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1   

“Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2024.gadam”) 

 

Pamatojoties uz likuma “Par pašvaldību budžetiem” 17.panta 2.daļu, saistošos noteikumos Nr.22 

“Par grozījumiem Saldus novada domes 2024.gada 25.janvāra saistošajos noteikumos Nr.1  

“Par Saldus novada pašvaldības budžetu 2024.gadam””  iekļauti sekojoši budžeta grozījumi: 

Nr.p.k. Iestādes nosaukums 

Darbu, pakalpojumu 

nosaukums 

Summa 

EUR Piezīmes 

1. 

Saldus novada 

pašvaldība Mežu uzturēšanas izmaksas -10000  

2. 

Brocēnu pilsētas un 

Cieceres pagasta 

apvienības pārvalde Mežaparka pļaušana 10000  

3. PII Varavīksne Kanalizācijas sistēmas remonts 4000  

4. 

Ezeres un Kursīšu 

pagastu apvienības 

pārvalde 

PII ēkas apkures sistēmas 

sakārtošanas shēmas izstrāde 2420  

5. 

Pampāļu un Zirņu 

pagastu apvienības 

pārvalde 

Jumta seguma remonts, 

Rūpniecības iela 1a, Pampāļi, 

Pampāļu pagasts, Saldus 

novadā 5000 

Pēc iepirkuma 

procedūras 

6. 

Lutriņu, Jaunlutriņu un 

Šķēdes pagastu 

apvienības pārvalde 

Jumta seguma maiņa, Upes iela 

4, Jaunlutriņi, Saldus novadā   3200 

Pēc iepirkuma 

procedūras 

7. 

Brocēnu pilsētas un 

Cieceres pagasta 

apvienības pārvalde 

Jumta seguma remonts virs 

galvenās fasādes Lielcieceres 

iela 3, Brocēni, Saldus novadā 7000 

Pēc iepirkuma 

procedūras 

8. Brocēnu vidusskola 

Trepju izbūve, Ezera iela 6, 

Brocēni, Saldus novadā 2500 

Pēc iepirkuma 

procedūras 

9. 

Saldus novada Sporta 

skola 

Ģērbtuvju  telpu atjaunošana, 

Jelgavas iela 6, Saldū 4300 

Pēc iepirkuma 

procedūras 

10. Saldus pamatskola 

Skursteņa augšējās daļas 

demontāža, Lielā iela 31/35, 

Saldū 3000 

Pēc iepirkuma 

procedūras 

11. 

Saldus novada 

pašvaldība 

Līdzekļi neparedzētiem 

gadījumiem -41140  

12. 

Saldus novada 

pašvaldība Saņemti ziedojumi 35000  

13. 

Saldus novada 

pašvaldība 

Festivāla “Saldus saule” 

organizēšanai 20000  

14. P/A Saldus TIKSC 

Pierobežas festivāla norisei 

Ezerē, š.g. 10.augustā 7000  

15. P/A Saldus TIKSC 

Brocēnu pilsētas pasākumam 

“Svinam dzīvi Brocēnos!”, kas 

norisināsies š.g. 17. augustā. 6000  

16. P/A Saldus TIKSC 2 elektroriteņu iegādei.   4800  



 

 

 

2 sporta riteņu iegādei 

(sieviešu un vīriešu).   

17. P/A Saldus TIKSC 7 Telšu iegāde 4500  

18. PII Mūsmājas Saņemtie maksas pakalpojumi 1440  

19. PII Mūsmājas Inventāra iegāde 1440  

    Kopā  36440   

 

 

 
Domes priekšsēdētājs                                                                                         M.Zusts 

 
 

 


